
Physiotherapie

Name Adresse Fachgebiet Hausbesuche Telefonnummer Email Arbeitgeber/ Berufsitz
Zustimmung für

Styriamed

Petersen Petra Marburgerstraße 29, 8160 Weiz
Physiotherapie - Orthopädie, Manualtherapie, 

Kieferorthopädie, k-taping
0660 40 20 582 petersen.petra@gmx.at Praxis Petersen ja

Jessner Monika Marburgerstraße 29, 8160 Weiz Physiotherapie - Orthopädie/Traumatologie 0664 15 21 532 mjk@aon.at Praxis Monika Jessner-Kaplans ja

Schinnerl Heidi Hans-Sutter Gasse 3, 8160 Weiz
Physiotherapie - Orthopädie/Traumatologie, k-

taping
0664 30 40 434 heidischinnerl@aon.at Praxis Schinnerl ja

Mähr Bärbel Haselbachstraße 72, 8063 Eggersdorf 
Physiotherapie - Orthopädie/Traumatologie - 

Neurologie
0664 125 65 93 baerbel.maehr@gmx.at Praxis Mähr ja

Erkenger Elisabeth Hauptstraße 29/1a, 8311 Markt Hartmannsdorf
Physiotherapie + Lymphdrainage + 

Sportphysiotherapie
0664 5614405 elisabeth.erkenger@gmail.com Praxengemeinschaft Markt Hartmannsdorf ja

Auner-Gröbl Petra PhD Hauptstraße 29/1a, 8311 Markt Hartmannsdorf Physiotherapie + Skoliosetherapie
03114 26 69

0664 3132652
petra.groebl@fh-joanneum.at Praxengemeinschaft Markt Hartmannsdorf ja

Pelant Thomas Hauptstraße 29/1a, 8311 Markt Hartmannsdorf Physiotherapie - Neurologie, Orthopädie ja 0650 4232990 t.pelant@gmail.com Praxengemeinschaft Markt Hartmannsdorf ja

Donner Corinna Hauptstraße 29/1a, 8311 Markt Hartmannsdorf Physiotherapie - Orthopädie/Traumatologie 0664 105 40 90 corinna.16@hotmail.com Praxengemeinschaft Markt Hartmannsdorf ja

Kaufmann Barbara
Schillerstraße 13/2, 8200 Gleisdorf;

Albersdorf 358 8200 Gleisdorf

Physiotherapie - Osteopathie - Orthopädie, 

Neurologie (Bobath), Lymphdrainage

Beckenbodentherapie, Prostatabeandlung u 

Fertilitätsbehandlung bei Frauen

0680 21 45 334 barbara.kaufmann@gmx.at Praxis Kaufmann ja

Schmidt-Deutsch Katrin Weizer Straße 103, 8162 Passail Physiotherapie - Orthopädie/Traumatologie 0664 73842764 therapie@physio-passail.at Praxengemeinschaft Passail ja

Neuhuber Maria Weizer Straße 103, 8162 Passail Physiotherapie - Orthopädie/Traumatologie 0680 11 87 340 maria.neuhuber@web.de Praxengemeinschaft Passail ja

Maurer Sabine

Stubenschrottweg 28a, 8321 St. 

Margarethen/Raab

Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf

Physiotherapie, Podotherapie, Manualtherapie 0699 100 65 771 maurer@topphysio.eu
Praxengemeinschaft Topphysio

Praxengemeinschaft Kurtz
ja

Haspl Regina

Stubenschrottweg 28a, 8321 St. 

Margarethen/Raab,

Franz-Josef Str. 1, 8200 Gleisdorf

Physiotherapie, Osteopathie, Kinderosteopathie 0664 737 08 689 info@therapie-haspl.at
Praxengemeinschaft Topphysio

Praxis Regina Haspl
ja

Lammer Birigit
Hauptstraße 32a, 8062 Kumberg, 

Eichenweg 7, 8062 Kumberg

Physiotherapie - Neurologie, 

Orthopädie/Traumatologie, Lymphdrainage
ja 0699 11 22 00 99 astrid.moretti@physio.at Praxengemeinschaft Pirouette, Physio Moretti ja

Moretti Astrid Eichenweg 7, 8062 Kumberg
Physiotherapie - Orthopädie/Traumatologie, 

ganzheitliche Therapie
ja 0660 300 5 003 astrid.moretti@physio.at Physio Moretti ja

Führer Gabriela Eichenweg 7, 8062 Kumberg
Physiotherapie - Orthopädie, Traumatologie - 

Manualtherpie
ja 0680 1 307 306 astrid.moretti@physio.at Physio Moretti ja

Maunz Katrin Eichenweg 7, 8062 Kumberg
Physiotherapie - Orthopädie, Traumatologie - 

Manualtherpie
ja 0650 88 87 86 7 astrid.moretti@physio.at Physio Moretti ja

Klingsiek Stephanie Rettenegg 58, 8674 Rettenegg Physiotherapie ja 0676 94 56 549 pt.sk@gmx.at Praxis Klingsiek ja

Reisinger Irene Teichalm 24, 8163 Fladnitz an der Teichalm
Physiotherapie, Orthopädie, Lymphdrainge, 

Craniosacraltherapie, Feldenkrais
ja 0664 230 77 64 goia.reisinger@aon.at Praxis Reisinger ja

Rosenberger Sandra Stadionstraße 2, 8200 Gleisdorf Physiotherapie 0650 59 800 23 sandra.rosenberger@icloud.com OptimumFit (frühere Fitnesscenter Life Style) ja

Kurtz Barbara Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf Osteopathie - Physiotherapie ja 0664 39 51 774 barbara.kurtz@gmx.at Praxengemeinschaft  Kurtz ja

Kurtz Matthias Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf
Physiotherapie - Traumatologie, Kiefer, 

Traumatherapie
0664 39 51 774 matthias.kurtz@gmx.at Praxengemeinschaft  Kurtz ja

Lugitsch Katja Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf Osteopathie - Physiotherapie 0664 10 40 891 katja.lugitsch@gmx.at Praxengemeinschaft  Kurtz ja

Forstner Nicole Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf Physiotherapie 0650 86 08 955 office@pferdalstherapeut.at Praxengemeinschaft  Kurtz ja

Kopitz Matthias Dr.H.Hornunggasse 18, 8200 Gleisdorf
Physiotherapie - Sportphysiotherapie, manuelle 

Therapie, Lymphdrainage;
0676 966 21 28 matthias.kopitz@gmail.com Praxengemeinschaft  Kurtz ja

Steinwender Manuela
Untere Hauptstraße 20, 8181 St. Ruprecht an 

der Raab

Physiotherapie - Orthopädie, Skoliosetherapie, 

Neurologie, Craniosakraltherapie, 

Ohrakkupunktur, viscerale Osteopathie

0676 76 12 665 m.steinwender@gmx.at Praxis Steinwender ja
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